
 
 

 

 
TÜRKİYE RÜZGAR ENERJİSİ BİRLİĞİ (TÜREB) HAKKINDA; 
Türkiye Rüzgâr Enerjisi Birliği (TÜREB), rüzgâr enerjisi ile ilgili bilimsel, teknik ve uygulamalı 
araştırmaları takip etmek, rüzgâr enerji kaynağının kullanımını yaygınlaştırmak için faaliyetlerde 
bulunmak, ülkemizdeki rüzgâr potansiyelini ekonomiye kazandırmak amacıyla 10 Şubat 1992 tarih ve 
92/2752 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile kurulmuştur. TÜREB, rüzgâr enerjisi konusunda Türkiye'deki en 
güçlü sivil toplum kuruluşudur. TÜREB, Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliği (Wind Europe) ve Küresel Rüzgar 
Enerjisi Konseyi (GWEC)’ nin resmi üyesi olup, bu platformlarda ülkemizi temsil etmektedir. 
 
TÜRKİYE RES SEKTÖRÜ MEVCUT DURUM; 
Ülkemizde 2016 yılında 1.387 MW rüzgâr santrali işletmeye alınmış olup bir yıl için işletmeye giren 
rüzgar santralleri(RES) açısından Avrupa’da 3. Sırada, Dünyada ise 7. Sırada yer almaktadır.  
2016 yılı sonu itibari ile Lisans verilmiş 10.188 MW’ı aşan kurulu güçte rüzgâr enerji santral projesi 
bulunmaktadır. Bunlardan; 
 
6.106 MW kurulu güce sahip 152 adet rüzgar enerji santrali İşletmede 
861 MW kurulu güce sahip 35 adet rüzgar enerji santrali İnşa halinde 
geriye kalan rüzgar santral projeleri ise inşaat izinleri aşamasındadır.  
 
2023 yılı hedefimiz olan 20.000 MW kurulu güce ulaşmak için 3000 MW kapasite için başvurular 2015 
yılının Nisan ayında EPDK tarafından alınmış olup, 11 bölge ve 710 MW’lık kapasite için 21,22,23 
Haziran 2017 tarihinde yarışmaların ilk bölümü TEİAŞ tarafından gerçekleştirilecektir. Bunu yanında 
Yenilenebilir Kaynak Alanı (YEKA) mevzuatı kapsamında 1000 MW lık kapasite için başvurular Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) Yenilebilir Enerji Genel Müdürlüğü (YEGM) tarafından 27 Temmuz 
2017 tarihinde alınacaktır. Ayrıca TEİAŞ tarafından 2015 yılının Mayıs ayında 2000 MW ilave kapasite 
açıklanmış olup,  EPDK tarafından Ekim 2016 da alınması gereken RES başvuruları 2018 yılı Nisan ayına 
ertelenmiştir. 
 
TÜRKİYE RÜZGAR ENERJİSİ SEKTÖR TOPLANTISI (TÜRES2017/1) 
Rüzgar Enerjisi sektör paydaşlarının katılımı ile 23 Mayıs 2017 tarihinde T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü Toplantı salonunda gerçekleştirilen Türkiye Rüzgar 
Enerjisi Sektör Toplantısı (TÜRES2017/1) kapsamında aşağıda belirtilen konular görüşülmüştür. 
 
Ülkemiz elektrik ihtiyacının yenilenebilir enerji kaynaklarından karşılanarak, dışa bağımlılığın 
azaltılmasının hedeflendiği dönemde, olgunlaşma evresini yakalamak üzere olan rüzgar enerjisi 
sektöründe mevzuat değişiklikleri ve idari gecikmeler sonucu ortaya çıkan belirsizlikler sektör 
paydaşlarında endişe uyandırmaktadır. Sektörde öngörülebilir ve sürdürülebilir bir yatırım ortamı 
oluşturabilmek için bir an önce bu belirsizliklerin ortadan kaldırılması gerekmektedir. Bu belirsizliklerin 
yansıması olarak 2015 yılının Temmuz ayından bu yana inşa halindeki rüzgar santral yatırımlarında 
sürekli azalma görülmekte, bu durum sektörün geleceğini tehdit etmektedir. 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 sonu itibari ile İnşa halindeki RES ler  

 

3000 MW’LIK KAPASİTE İÇİN 2015 MÜRACAATLARI 

2015 yılında TEİAŞ tarafından açıklanan ve ön başvuruları alınan 3.000 MW bağlantı kapasitesi 

yarışmalarının günümüze kadar yapılmamış olması sektörde yeni projelerinin yer almasını 

engellemiştir. 2016 yılı sonu itibariyle rüzgâr enerjisi sektöründe yalnızca 861 MW’lık proje kapasitesi 

inşa halindedir.  Proje miktarındaki bu derece düşüş olması, yatırımcıların yatırım iştahını olumsuz 

etkilemektedir. 2015 yılı müracaatlarından her ne kadar öncelikle YEKA kapsamındaki proje alanları ile 

çakışan bölgelerin 21, 22, 23 Haziran 2017 tarihlerinde Yarışmaların yapılacak olması sevindirici bir 

gelişme olsa da YEKA sonrasında bu müracaatların devamındaki yarışmalarının belirsizliği sektörde 

endişe yaratmaktadır. 

 

KAPASİTE ARTIŞLARI 

Kapasite artışları santral sahalarının, daha önce inşaat izinleri alınmış ve yatırımları tamamlanmış 

ulaşım yollarının, trafo merkezlerinin, iletim hatlarının daha verimli olarak kullanılmasına imkân 

vermektedir. En hızlı ve kolaylıkla devreye alınabilen yatırımlar olan ve rüzgâr enerjisi hedeflerimize 

ulaşmamız yolunda da ciddi bir fırsat olarak değerlendirilmesi gereken kapasite artışı yatırımlarının 

önü bir an önce açılmalıdır. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAK ALANLARI (YEKA) MEVZUATI 

2016 yılında Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları Yönetmeliği yayınlanmış ve rüzgar sektörü mega RES 

projeleri ile yeni bir yatırım modeline sahip olmuştur. Öncelikle, ülkemiz yenilenebilir enerji kaynakları 

alanında teknolojik ilerlemenin ve ekipman üreten fabrikaların kurulmasını tetikleyici olacak bu 

yatırım modeli sektörde mevcut lisanslı mevzuatın son verileceği yönünde endişe uyandırmaktadır. 

Bu endişenin ortadan kaldırılması gerekmektedir. 

 

2.000 MW KAPASİTE İÇİN MÜRACAATLARIN ALINMASI 

2015 yılı içinde açıklanan ve 2016 yılı Ekim ayında alınması gereken 2.000 MW’lık bağlantı kapasitesi 

için başvurular 2018 yılı Nisan ayına ertelenmiş olup, hâlihazırda başvuruların alınıp alınmayacağı 

belirsizdir. Bu da Türkiye’deki rüzgâr sektörünün sürdürülebilirliği açısından olumsuz etki 

yaratmaktadır. Sektördeki beklenti YEKA’larla birlikte mevcut mevzuatın korunması ve 2.000 MW’lık 

kapasite için lisans müracaatların daha fazla ertelenmeden 2018 yılının Nisan ayında alınması 

yönündedir. Bundan sonraki yıllarda bir yıl YEKA bir yıl EPDK mevzuatı ile rüzgar enerjisi 

müracaatlarının alınması hem sektörde sürdürebilirliği sağlayacak hem de küçük, orta ve büyük ölçekli 

projeler ile yatırımcı portföyünde ve türbin üreticilerinde çeşitliliği Türkiye Rüzgar Enerjisi Piyasasının 

derinleşmesini sağlayacaktır.    

 

2020 SONRASI YEKDEM MEVZUATININ BELİRLENMESİ 

31 Aralık 2020 tarihinde yürürlükteki YEKDEM mekanizması sonlanacaktır. 2018 yılı içerisinde 

yatırımına başlanacak projeler için 2020’den sonrasında YEKDEM mekanizmasının nasıl değişeceğinin 

sektör tarafından bilinmemesi öngörülebilirliği de engellemektedir. Proje fizibilitelerinin 

oluşturulabilmesi adına YEKDEM mevzuatının devamlılığının sağlanması ve teşviklerin yeni rüzgâr 

yatırımlarını oluşan piyasa koşullarına göre destekleyici nitelikte olması beklenmektedir. Özellikle 

2015 yılında müracaatı alınan 3.000 MW kapasite için yapılacak yarışmalardan önce YEKDEM 

mevzuatının netleşmiş olması çok önem arz etmektedir. 

 

AFRİKA ÜLKELERİNDE ÖNCÜLÜK EDİLMESİ  

Türkiye Rüzgar enerjisi sektöründe tecrübe kazanan girişimcilerimiz, elde edilen tecrübenin özellikle 

Afrika ülkelerinde kendilerine pazar oluşturarak iş fırsatları yarattığını bildirmektedir.  Afrika ile 

ekonomik ve politik ilişkileri güçlendirme amacıyla yürütülen resmi görüşmeler ile bağlantılı olarak 

yeni Pazar arayışında olan Türk firmalarına Afrika ülkelerine gidişte öncülük edilmeli ve destek 

verilmedir. 

 

TÜRKİYE RÜZGAR ENERJİSİ BİRLİĞİ 

SEKTÖR PAYDAŞLARI 
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